
17. 2. 2022 

1 
 

Zápis z 4. jednání Pracovní skupiny pro implementaci 
KOVES 

Datum a místo konání: 17. 2. 2022 od 10:00 do 12:00 hod., online (Webex) 

Účastníci: Ing. Petr Jirman, Mgr. Alena Prejzová, Ing. Andrea Zábranská, Mgr. Blažena Horáková, Mgr. David 
Kocourek, Mgr. Ivona Mottlová, Ing. Jan Holický, Mgr. Jan Roneš, Jana Adámková, PhDr. Věra–Karin Brázová, 
Ing. Pavel Pittel, Ing. Mgr. Lucie Novotná, Mgr. Ludmila Němcová, Mgr. Lukáš Seifert, Ing. Martin Vaněk, 
Ing. Michael Zelený, Mgr. Ing. Miroslav Jurásek Ph.D., PhDr. Martin Polášek Ph.D., Ing. Vlasta Rakovičová, 
Ing. Romana Gysin, Mgr. Soňa Mačejová, Mgr. Šárka Janáč Kochmanová, Ing. Tomáš Pešava, Ing. Valdemar 
Adamiš, Ing. David Hubáček, Ing. Martin Kolmistr,  

Omluvení: Mgr. Ing. Veronika Zápotocká, Mgr. Nikola Kučerová, Mgr. Martina Postupová, Mgr. Zuzana 
Kykalová, Ing. Jaroslav Tománek, Ing. Josef Čech, Ing. Lenka Dolejšová, Mgr. Radka Vladyková, Ing. Alena 
Kochová, RNDr. Richard Nikischer Ph.D., Ing. Stanislav Volčík, Mgr. Vladimír Tetur, Ing. Pavla Marešová 

Úvod 
- V roce 2022 se Pracovní skupina pro implementaci KOVES sejde v termínu 17. 2. 2022, 7. 6. 2022, 

11. 10. 2022 
- Bude průběžně monitorováno plnění jednotlivých aktivit v roce 2022 a výstupy budou prezentovány na 

jednáních Pracovní skupiny 
- Listopad – prosinec 2022 další monitorovací období (dotazníkové šetření) 

Shrnutí monitoringu plnění Koncepce Klientsky orientovaná veřejná 
správa 2030 za rok 2021 
- Monitoring byl zpracován na základě dotazníkového šetření, které se uskutečnilo od listopadu do konce 

roku 2021 ve spolupráci s gestory jednotlivých aktivit 
- Kompletní verze byla dne 4. 2. 2022 předložena pro informaci na Řídicí výbor pro modernizaci a dne 

18. 2. 2022 na Radu vlády pro veřejnou správu 

Hlavní zjištění monitoringu: 

- Aktuálně je ve stavu plnění přibližně 50 % aktivit Koncepce. 
- Celkem 8 % aktivit je již splněno. 
- U 12 % aktivit je počátek realizace opožděn, nicméně se předpokládá, že aktivity budou realizovány 

v pozdějším termínu. 
- Celkem 18 % aktivit má počátek zahájení v roce 2022 nebo 2023; u nich se přepodkládá s postupným 

počátkem realizace tak, jak bylo naplánováno. 
- U 12 % aktivit je zřejmé, že nebudou realizovány (většinou z důvodu neúspěšné realizace navazujícího 

projektu). 
- Plnění indikátorové soustavy odpovídá plnění jednotlivých aktivit: 

o Celkem 70 % indikátorů je ve fázi plnění, 
o Celkem 5 % indikátorů je již splněno, 
o Plnění u 16 % indikátorů ještě nebylo zahájeno, 



17. 2. 2022 

2 
 

o U 8 % indikátorů je zřejmé, že se nebudou realizovat. 

Představení plánů činnosti jednotlivých gestorů na rok 2022: 

- Úřad vlády ČR se v roce 2022 zaměří na to, jak zakomponovat FIA (dopady na rodiny) a TIA (dopady na 
teritoria) do metodických materiálů, jednacího řádu vlády a Obecných zásad RIA. Zároveň by měl být 
do připomínkového řízení předložen nový návrh ex-post RIA. Vzdělávací akce v souvislosti s metodickou 
podporou RIA budou z důvodu personálních kapacit posunuty a realizovány později. 

- Ministerstvo zahraničních věcí očekává, že studie providitelnosti by měla být ukončena okolo poloviny 
roku 2022. Ve spolupráci s odborem eGovernmentu MV probíhají práce na popisu služeb, které budou 
využity následně. I přes mírnou časovou prodlevu se nepředpokládají vážnější problémy v realizaci. 

- Ministerstvo financí pokračuje na práci s tvorbou analýz ve spolupráci s univerzitami. Zástupci MF se 
v roce 2022 budou účastnit zahraničních cest za účelem zkoumání zahraničních systémů kontrol 
veřejných prostředků. Následně budou realizovány veřejné konzultace. Výstupem aktivit bude návrh 
systému kontroly veřejných financí. 

- Ministerstvo životního prostředí nepředpokládá, že by se podařilo naplnit aktivity spojené se 
vzděláváním. Ostatní aktivity budou realizovány se zpožděním. 

- V rámci PSSAÚ bude pokračovat realizace opatření dle plánu. 
- Ministerstvo pro místní rozvoj pracuje na vytvoření metodiky propojování strategického řízení 

s finančními zdroji, která by měla být hotová do poloviny roku 2022. Zároveň by měl, ve spolupráci 
s vybranými městy, by mělo být realizováno pilotní odzkoušení vzdělávacího modulu o vybraných 
inovativních nástrojích. 

- Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra dále pokračuje 
v realizaci svých aktivit. V nejbližší době by měla být dokončena Analýza inovací ve veřejné správě 
a projekt Snižování byrokratické zátěže občanů. Dále se pracuje na Analýze potenciálu 
robotizace/umělé inteligence ve veřejné správě, vytvoření pilotního školení k proklientskému přístupu 
úředníků a řadě dalších aktivit. 

- Odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra pokračuje v realizaci již započatých aktivit. Měly by být 
vytvořeny dva noví průvodci na téma onemocnění a odchod do starobního důchodu. 

- Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra vede vnitřní jednání k nastavení 
vzdělávání úředníků ÚSC. Následně budou vytvářeny analýzy a minimální standardy. 

- Odbor projektového řízení Ministerstva vnitra zpracovalo dotazníkové šetření, s jehož výstupy bude 
pracovat v roce 2022. Aktivita by měla být v roce 2022 splněna. 

- Sekce pro státní službu Ministerstva vnitra bude dále podporovat zavádění kvality na služebních 
úřadech. Příručka a Aplikační příručka budou dále rozšiřovány. 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí bude nadále pokračovat ve sdílení dobré praxe, proběhne 
konference a organizování vzdělávacích aktivit na platformě sociálně odpovědného zadávání veřejných 
zakázek. 

Projednání rizik 
- V první polovině roku 2022 se uskuteční aktualizace reakcí na rizika. Aktualizovaný materiál bude 

představen k případné diskusi na další pracovní skupině. 

Představení vybraných výstupů 
- Nástroje pro strategickou práci (MMR) 



17. 2. 2022 

3 
 

- Srozumitelný úřad – Průvodce pro seniory (MV – OSR) 
- Analytické zhodnocení systému inovací veřejných politik (MV – OSR) 

Závěr 
- Další jednání Pracovní skupiny se uskuteční dne 7. 6. 2022 


